
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 17 września 2013 r. 

Nr posiedzenia: 109 

  
 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie opinii komisji senackich o ustawie o zmianie ustawy 
budżetowej na rok 2013.  

W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch, 
Leszek Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz 
Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

− oraz senatorowie: Andrzej Misiołek, Rafał Muchacki, Andrzej 
Person, Marek Rocki, Jan Rulewski, Aleksander Świeykowski, 
Kazimierz Wiatr, Alicja Zając, 

 − goście: 
− Ministerstwo Finansów: 

− podsekretarz stanu Hanna Majszczyk, 
− dyrektor Departamentu Budżetu Państwa Anna Napiórkowska, 
− dyrektor Departamentu Instytucji Płatniczej Tomasz 

Robaczyński, 
− zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej 

i Rolnictwa Elżbieta Milewska,  
− zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Narodowej Artur 

Kawaler, 
− zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery 

Budżetowej Aneta Cieloch, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Reformy Finansów 

Publicznych Anna Kawarska, 
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

− sekretarz stanu Kazimierz Plocke, 
− dyrektor Departamentu Finansowego Aleksandra Szelągowska, 

 

 − Kancelaria Senatu: 
− główny legislator Jakub Zabielski. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Opinie komisji senackich w sprawie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 
2013 przedstawili sprawozdawcy komisji. Opinię Komisji Środowiska przedstawiła 
senator Alicja Zając. Opinię Komisji Kultury i Środków Przekazu zaprezentował senator 
Aleksander Świeykowski. Przedstawiając opinię Komisji Nauki, Edukacji i Sportu, 
senator Kazimierz Wiatr poinformował, że komisja dyskutowała na temat zmniejszenia 
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środków finansowych na naukę. Szczególną uwagę zwrócił na ograniczenie finansowania 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz zmniejszenie środków na sport. Opinię 
Komisji Spraw Zagranicznych przedstawił senator Marek Rocki. Poinformował, że 
komisja zwróciła uwagę na zwiększenie przychodów budżetowych Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych o 1,5 mln zł na skutek złożenia większej liczby wniosków wizowych. 
Opinię Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji zaprezentował senator Jan 
Rulewski, a opinię Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą – senator 
Andrzej Person. Opinię Komisji Regulaminowej, Etyki i Spraw Senatorskich omówił 
senator Andrzej Misiołek. Odnosząc się do budżetu Kancelarii Senatu, stwierdził, że jego 
zmniejszenie nie zakłóci pracy Izby, a inwestycje planowane w 2013 r. będą realizowane 
w następnym roku. Opinię Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawił senator Piotr 
Gruszczyński, a opinię Komisji Zdrowia – senator Rafał Muchacki. Opinię Komisji 
Obrony Narodowej zaprezentował senator Witold Sitarz. Poinformował, że komisja 
dyskutowała na temat zmniejszenia budżetu MON i przyjętego rozwiązania, zgodnie z 
którym w 2013 r. kwota przeznaczona w budżecie państwa na obronę będzie wyjątkowo 
ściśle określona, a nie jak do tej pory zgodna ze wskaźnikiem wysokości PKB. Przekazał 
też zapewnienia przedstawicieli MON, że zmniejszenie budżetu nie wpłynie na poziom 
wyszkolenia wojska. Opinię Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 
Państwowej przedstawił senator Janusz Sepioł. W imieniu komisji wyraził zadowolenie 
ze wzrostu wydatków na wychowanie przedszkolne. Opinię Komisji Spraw Unii 
Europejskiej zaprezentował senator Kazimierz Kleina, a opinię Komisji Rodziny 
i Polityki Społecznej – senator Piotr Gruszczyński. 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały rozpatrywane przez siebie części ustawy 
o zmianie ustawy budżetowej na rok 2013 i wnosiły o ich przyjęcie bez poprawek. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz Kleina 
poinformował, że komisja budżetu również zaopiniowała ustawę pozytywnie. 
 

Konkluzja: Komisja rozpatrzyła opinie komisji senackich w sprawie ustawy o zmianie ustawy 
budżetowej na rok 2013. 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
 
 

Sporządzono w BPS, BKS 


